
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1 
n. 175/000003 del 02-10-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

  

 

 

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE  

n. 175 del 02-10-2020 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
 

OGGETTO: PARTECIPAZIONE ALLA FIERA TTG TRAVEL EXPERIENCE DI 

RIMINI EDIZIONE 2020. IMPEGNO DI SPESA. 

 
 

L'anno  duemilaventi il giorno  due del mese di ottobre nei propri uffici 

 

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 8 del 28 giugno 2019, con il quale la sottoscritta Anna Marinozzi, 

Funzionario Amministrativo – Vice Segretario (Cat. D6) viene nominata Responsabile dell’Area  

Affari Generali - Servizi Demografici, Turismo e Sport, Servizi Sociali, Casa di Riposo, Cultura e 

Istruzione, Personale, Polizia Municipale, Commercio ed attribuita, quindi, la titolarità delle 

funzioni dirigenziali di cui al 2° comma dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 30.07.2020 con la quale viene approvato il 

Bilancio di Previsione Armonizzato 2020/2022 e il Documento Unico di Programmazione – DUP – 

2020/2022;  

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 112 del 23.09.2020 con la quale si dispone: 

1) di partecipare alla  Fiera TTG Travel Experience - che si terrà a  Rimini nei giorni dal 14 al 16 

Ottobre 2020 - con presenza sia nello Stand della Regione Marche che in quello di ITERMAR 

Tour Operator & DMC; 

2) di aderire alla proposta di promozione e valorizzazione del comprensorio turistico di Sarnano 

per gli anni 2020-2021, come meglio specificata in premessa, formulata da ITERMAR Tour 

Operator & DMC, che prevede un costo di € 5.000,00 oltre iva; 

3) di istituire un fondo spese nella misura massima di € 1.500,00 per sostenere i costi legati alla 

stampa del necessario materiale pubblicitario ed alla trasferta di n. 5 operatori per la 

partecipazione del Comune di Sarnano alla suddetta fiera TTG Travel Experience di Rimini; 

 

Rilevato che con medesimo atto viene dato incarico al Responsabile del servizio Affari Generali 

dell’adozione di tutti gli atti necessari per l’attuazione di quanto deliberato, con assegnazione della 

somma de quo; 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2 
n. 175/000003 del 02-10-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

 

Ritenuto pertanto di dover procedere ad assumere i relativi impegni di spesa per dare attuazione a 

quanto deliberato con atto di G.C. n. 112 del 23.09.2020, come segue: 

- incarico ditta Itermar Srl; 

- noleggio pulmino da 9 posti senza conducente; 

- spese per trasferta operatori; 

- spese stampa n. 1000 copie depliant pubblicitari; 

 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture” ed in particolare l’articolo n. 36, comma 2, lettera a), il quale prevede l’affidamento 

diretto per appalti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad € 40.000,00; 

 

Vista la proposta formulata dalla ditta Itermar Srl con sede a Cattolica (RN) in via ex Saludecese n. 

40, C.F. 00260160403, riguardante lo svolgimento di attività di promozione e valorizzazione del 

comprensorio turistico di Sarnano per gli anni 2020-2021, tramite la creazione e diffusione di 

pacchetti turistici personalizzati da presentare e proporre anche alla Fiera TTG di Rimini, al costo di 

€ 5.000,00 oltre Iva; 

 

 Preso atto che tale costo è inoltre comprensivo sia della partecipazione del Comune di Sarnano 

come espositore presso lo stand del suddetto tour operator che delle spese per l’alloggio in hotel 

degli operatori del Comune che interverranno alla Fiera; 

 

Visto che per la stampa dei depliant pubblicitari da distribuire in Fiera è stata contattata per le vie 

brevi la ditta Grafica Sarnanese S.N.C. di Perugini Pierpaolo di Sarnano, C.F. 01208130433 la 

quale ha offerto la fornitura di n. 1.000 pieghevoli a 5 ante, stampa a colori su carta patinata lucida 

da 150 gr., piega a fisarmonica, al costo complessivo di € 430,00 oltre iva; 

 

Visto che per il noleggio del pulmino da utilizzare per la trasferta è stata contattata per le vie brevi 

la ditta Pneumatici Seccacini Luigi s.n.c. con sede a San Ginesio, Z.I. Pian di Pieca– C.F. 

01506590437, la quale si è dichiarata disponibile a concedere a noleggio un mini bus 9 posti Opel 

Vivaro per 4 giorni al costo complessivo di € 360,00 oltre iva; 

 

Visti i DURC conservati agli atti dello scrivente ufficio, attestanti che le Ditte individuate risultano 

in regola con gli adempimenti assicurativi e previdenziali;  

 

Dato atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010, 

così come modificata dall’art. 7, comma 4, del D. L. 187/2010, convertito in Legge n. 217/2010, per 

le forniture de quo è stato acquisito il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG): Z672E7BC8E;  

 

Considerato che le spese di carburante, autostrada e vitto  verranno rimborsate brevi manu 

dall’economo comunale agli operatori in trasferta dietro presentazione di idonea documentazione 

attestante la spesa sostenuta; 

 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3 
n. 175/000003 del 02-10-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

Riconosciuta la propria competenza ad adottare la presente determinazione ai sensi dell’articolo 107 

D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

Dato atto che, in relazione al presente provvedimento, sono assenti ipotesi di conflitto di interessi ai 

sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000; 

 

Attestato che il pagamento conseguente all’impegno di spesa assunto con la presente 

determinazione è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai 

sensi dell’articolo 9, comma 2 del D.Lgs. 78/2009 convertito con modificazioni il Legge n. 

102/2009; 

 

Visti: 

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso; 

  

 

D E T E R M I N A 

 

 

- di recepire quale parte integrante del presente dispositivo la narrativa che precede -; 

 

- di affidare, per le motivazioni esposte in premessa,  alla ditta ITERMAR Srl con sede a Cattolica 

(RN) in via ex Saludecese n. 40, C.F. 00260160403, l’incarico di svolgere attività di promozione e 

valorizzazione del comprensorio turistico di Sarnano per gli anni 2020-2021, tramite la creazione e 

diffusione di pacchetti turistici personalizzati da presentare e proporre anche alla Fiera di Rimini, al 

costo di € 5.000,00 oltre Iva, comprensivo altresì della partecipazione del Comune di Sarnano come 

espositore presso lo stand del suddetto tour operator alla Fiera TTG di Rimini che delle spese per 

l’alloggio in hotel degli operatori del Comune che interverranno alla Fiera; 

 

- di affidare, per le motivazioni in premessa, alla ditta Pneumatici Seccacini Luigi s.n.c. con sede a 

San Ginesio, Z.I. Pian di Pieca– C.F. 01506590437,  il servizio di noleggio senza conducente di un 

mini bus 9 posti Opel Vivaro per 4 giorni al costo complessivo di € 360,00 oltre iva; 

 

- di affidare, per le motivazioni in premessa, alla ditta Grafica Sarnanese S.N.C. di Perugini 

Pierpaolo di Sarnano, C.F. 01208130433 la fornitura di n. 1.000 pieghevoli a 5 ante, stampa a colori 

su carta patinata lucida da 150 gr., piega a fisarmonica, al costo complessivo di € 430,00 oltre iva; 

 

- di dare atto che per le forniture in oggetto è stato acquisito il seguente Codice Identificativo di 

Gara (CIG): Z672E7BC8E; 

 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4 
n. 175/000003 del 02-10-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

- di stabilire che l’economo comunale provvederà al rimborso delle spese di carburante, autostrada, 

vitto e alloggio sostenute da parte degli operatori in trasferta, previa presentazione da parte dei 

medesimi di idonea documentazione giustificativa, nell’importo massimo di € 500,00; 

 

- di imputare la spesa complessiva presunta di € 7.563,80 al codice di bilancio 07.01-1.03.02.99.999 

ex cap. 2335 del bilancio di previsione 2020/2022; 

 

- di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione 

di regolarità contabile e copertura finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

- di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario  all’erogazione della somma necessaria a 

favore dell’economo comunale il quale provvederà a rimborsare gli operatori dietro presentazione 

di documentazione attestante la spesa sostenuta, nell’importo massimo di € 500,00; 

    

- di autorizzare il suddetto Responsabile all’emissione dei mandati di pagamento, previa 

presentazione, da parte delle ditte fornitrici, di regolari fatture elettroniche vistate per regolarità da 

questo servizio;   

 

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

- di dare infine atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo pretorio comunale e sul 

sito internet dell’Ente. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ANNA MARINOZZI 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 5 
n. 175/000003 del 02-10-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to MARINOZZI ANNA 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/200 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il 

seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.  

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Rag. Emanuele Crisostomi  

 

     ________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 20-11-2020                e per quindici giorni consecutivi. 

 

Data 20-11-2020 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ANNA MARINOZZI 

 

 

 

Il presente provvedimento è conforme all’originale. 

 

 

Sarnano lì _________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ANNA MARINOZZI 

 


